

Motion till riksdagen 2013/14: MJ382

av **Agneta Börjesson och Tina Ehn (MP)**

Marina reservat

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan länsstyrelsen och regeringen när det gäller bottentrålning i marina reservat.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att stärka skyddsbestämmelser som införs i marina reservat, så att fler marina reservat blir helt fredade för skadlig mänsklig påverkan inom reservatområdet.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att stärka arbetet med att få fler marina reservat på plats.

Motivering

Ett av de 14 miljö kvalitetsmålen som vi inte når med alliansregeringens politik är målet om Hav i balans samt levande kust och skärgård. En nödvändig åtgärd för att nå målet är att skydda flera marina områden. Vi har i vår budgetmotion anslagit pengar till åtgärder för hav och vatten, vilket vi bedömer är centralt.

Marina skyddade områden är hittills relativt sällsynta i de nordiska länderna, medan de är betydligt mer allmänna i andra delar av världen. Mindre än 5 procent av det svenska havsområdet skyddas som naturreservat och Natura 2000-områden. Detta kan jämföras med drygt 12 procent av land.

Trots att havsområden utsetts till reservat, har nödvändiga skyddsåtgärder för havsmiljön ofta inte genomförts inom reservaten. Som exempel får man bottentråla inom vissa skyddade områden. Det har inte varit helt tydligt om det är regeringen eller länsstyrelsen som har mandatet att besluta om förbud mot trålning. Vi menar därför att det behövs ett förtydligande från regeringen. Detta vill vi att riksdagen ger regeringen tillkänna.

Fel! Okänt namn på

Vilka skyddsbestämmelser som införs i reservaten är viktiga. Man kan till exempel införa förbud mot exploatering som byggnation, olje- och mineralutvinning, mot muddring, dumpning, bottentråning med mera. Båttrafik kan också regleras. Vi menar att områden som helt fredas från skadlig mänsklig påverkan har stor betydelse för fiskreproduktionen och att skyddsbestämmelserna behöver stärkas. Detta vill vi att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna.

Det är också viktigt att de områden som skyddas är tillräckligt stora. Marina reservat ses som en av de åtgärder som är mycket viktiga för vissa bestånds överlevnad och för det marina livet i det stora hela.

Marina skyddade områden inrättas med stöd av den nationella lagstiftningen. Nationella beslut omfattar marina områden i ländernas territorialvatten, normalt 12 sjömil ut. Det finns dock ett stort behov av att även skydda områden på internationellt vatten mot fiske. För att detta ska kunna ske måste dock särskilda internationella överenskommelser träffas.

Idag har Sverige 18 marina reservat. Vi hade som mål att ha 26 marina reservat år 2010. Det är alldeles för lite. Vi menar därför att arbetet med att få flera marina reservat på plats behöver stärkas. Detta vill vi att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna.

Stockholm den 2 oktober 2013

Agneta Börjesson (MP)

Tina Ehn (MP)